

 TOP 17

Gremium Termin Status

Ortsbeirat Südliche Innenstadt 27.09.2022 öffentlich


Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion
Anlieferverkehr in der Innenstadt

Vorlage Nr.: 20225598

Stellungnahme Bereich Straßenverkehr


Zu den vorliegenden Anträgen nimmt der Bereich Straßenverkehr wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:

Lediglich eine Beschwerde liegt dem Bereich Straßenverkehr in Bezug auf Andienung in der Innenstadt vor. Um Abhilfe zu schaffen wurden mehrere Ortstermine wahrgenommen und seit ca. drei Monaten wurde der Bereich Straßenverkehr in diesem Bezug nicht mehr kontaktiert.

Zu Frage 2:

Anlieferzonen sind in der Innenstadt bereits ausgewiesen.


a) Anlieferung Fußgängerzonen
Die Fußgängerzone darf täglich von 6 bis 10 Uhr und von 19 bis 22h zum Be- und Entladen befahren werden.


b) Anlieferung Kaiser- Wilhelm-Straße
In der Kaiser-Wilhelm-Straße ist bereits jetzt eine Ladezone zwischen 7 – 10 Uhr ausgewiesen.


c) Des Weiteren bestehen zum Be- und Entladen in der Innenstadt etliche Möglichkeiten. Verkehrsrechtlich ist dies, wie z.B. in einem Teil der Bismarckstraße durch Zonenhaltverbot geregelt.


d) In der Ludwigsstraße besteht ebenfalls die Möglichkeit zum Be- und Entladen. Die Ludwigsstraße ist zum Teil als Tempo-20 Zone (verkehrsberuhigter Geschäftsbereich) ausgewiesen und ebenfalls mit Zonenhaltverbot beschildert.


Zu Frage 3:
Ordungswidrigkeiten, die sich auf Be- und Entladevorgänge beziehen, können (da es keinen eigenen Tatbestand im Bußgeldkatalog gibt) nicht von unserer EDV ausgewertet werden.
Selbstverständlich liegen Ordnungwidrigkeiten in Bezug auf Falschparken in der Innenstadt vor.

2-15 Gez. Michel (2-15@Ludwigshafen.de)
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